Notre essai a été effectué au niveau de la station expérimentale «Monogastrique » de 

L’Institut Technique des Elevages (ITELV) de Baba-Ali (bâtiment testage et ORAC), Alger. Il s’est 

déroulé du 09 janvier au 26 février 2025, soit une durée de 49 jours d’élevage. 

I.2  Matériel biologique (Animaux) : 

Mille quatre-vingt (1080) poussins d’un jour de souche Efficiency izaubar, provenant du même 

couvoir, sont triés, pesés et répartis en deux groupes de poids homogène dans deux bâtiments , 

Témoin (n=540) et Expérimental (n=540). Chaque groupe est ensuite divisé de manière aléatoire